

## Opfordring til fynske virksomheder

Fynsk Erhverv opfordrer hermed fynske virksomheder til at indgå i specifikke samarbejder med ambitiøse studerende fra Syddansk Universitet eller Erhvervsakademiet Lillebælt, der som led i deres uddannelse ønsker at rejse ud i verden og hente ny viden og erfaring.

Samarbejdet har flere fordele:

- Din virksomhed kan få tilført ny viden og skabt nye kontakter på nye eller kendte eksportmarkeder
- Din virksomhed kan få kontakt til en ambitiøs studerende på en relevant studieretning ved en videregående uddannelsesinstitution
- Den studerende kan gennemføre et studie- eller praktikophold i udlandet, få international erfaring og gennem et konstruktivt samarbejde få skabt en relation til en potentiel fynsk arbejdsplads.

### Fynsk Erhverv uddeler legatportioner til studerende, der indgår samarbejde med en fynsk virksomhed

Fynsk Erhverv ønsker at tilskynde såvel virksomheder som studerende til at indgå sådanne samarbejder. Derfor uddeler vi legatportioner i størrelsesordenen kr. 10-25.000 til dækning af rejse- og opholdsudgifter mv. Den studerende oppebærer SU under udlandsopholdet, og samarbejdet er derfor ikke nødvendigvis forbundet med udgifter for den enkelte virksomhed. For at den studerende kan komme i betragtning til en legatportion, skal der indgås en projektaftale mellem parterne.

Muligheden for at modtage en legatportion er formidlet ud på de videregående uddannelser på Fyn. Fynsk Erhverv vil gerne opfordre til at gribe denne mulighed – enten ved selv at formulere en projektaftale eller at benytte sig af Fynsk Erhvervs udgave, der kan hentes på vores hjemmeside: [www.fynskerhverv.dk](http://www.fynskerhverv.dk).

Fynsk Erhverv - og vores samarbejdspart Eksportforeningen - bygger gerne bro mellem fynske virksomheder og ambitiøse studerende ved videregående uddannelser. Mangler du en kontakt, eller vil du gerne vide mere, så kontakt Fynsk Erhverv, projektkonsulent, Sophie Aagaard på tlf: 7879 9018 eller på mail: [sophie@fynskerhverv.dk](mailto:sophie@fynskerhverv.dk)

Med venlig hilsen

Fynsk Erhverv

  
Jytte Reinholdt  
Direktør

Eksportforeningen

  
Ulrik Dahl  
Direktør